## Oratio.

**D**A quæsumus Domine, populo tuo diabolica vitare contagia; & te solum Deum pura mente sectari. Per Dominum.

**Ad Bened. Añz.** Magister, \* quod est mandatum magnum in lege? Ait illi Iesus: Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, alleluia.

**Ad Magnif. Añz.** Quid vobis visetur, \* de Christo? cuius filius est? Dicunt ei omnes: David. Dicit eis Iesus: Quomodo David in spiritu vocat eum Dām, dicens: Dixi Dās Domino meo, Seda à dextris meis?

**D O M I N I C A X V I I I .**

post Pentecosten.

**Lectio S. Euangeli secundum Matthæum. Lectio ix. Cap. 9. a. 1.**

**I**N illo tempore: Ascendens Iesus in nauiculam, transfretauit, & venit in ciuitatem suam. Et reliqua. Hom. S. Petri Chrysolog. Ser. 50.

**C**hristum in humanis actibus diuina gessisse mysteria, & in rebus visibilibus inuisibili exercuisse negotia, lectio hodierna monstrauit. Ascendit, inquit, in nauiculam, & transfretauit, & venit in ciuitatem suam. Nonne ipse est, qui fugatis fluctibus, maris profunda nudauit, ut Israëliticus populus inter stupentes vndas sicco vestigio velut montium cœcau perstraret? **Lect. x.**

**N**onne hic est, qui Petri pedibus marinos vertices inclinavit, vt inter liquidum humanis gressibus solidum præberet obsequium? Et quid est, quod ipse sibi sic maris denegas seruitutem, vt breuissimi lacus transitum sub mercede nautica transfretaret? Ascendit, inquit, in nauiculam, & transfretauit.

## Lectio xi.

**E**T quid mirū, frarres? Christus venit suscipere infirmitates nostras, & suas nobis conferre virtutes: humana querere, præstare diuina: accipere iniurias, reddere dignitates: ferre tedia, referre sanitates: quia medicus, qui non fert infirmitates, curare nescit; & qui non fuerit cum infirmo infirmatus, infirmo non potest conferre sanitatem. **Lectio xii.**

**C**hristus ergo, si in suis mansuetis virtutibus, commune cum hominibus nil haberet: & nisi impletset carnis ordinem, carnis in illo esset otiosa suscepitio. Ascendit, inquit, in nauiculam, & transfretauit, & venit in ciuitatem suam. Creator rerum, Orbis Dominus, posteaquam se propter nos nostra angustauit in carne, coepit habere humanam patrem, coepit ciuitatis Iudaicae esse ciuius, parentes habere coepit parentum omnium ipse parens: vt inuitarer amor, attraheret charitas, vinciret affectio, suaderet humanitas, quos fugarat dominatio, metus disperserat, fecerat vis porestatis extores.

**Sequentia S. Euangeli secundum Matthæum. Cap. 9. a. 1.**

**I**N illo tempore: Ascendens Iesus in nauiculam, transfretauit & venit in ciuitatem suam. Et ecce offerabant ei paralyticum iacentem in lecto. Et videns Iesus fidem illorum, dixit paralytico: Confide fili: remittuntur tibi peccata tua. Et ecce quidam de Scribis dixerunt intra se: Hic blasphemat. Et cum vidisset Iesus cogitationes eorum, dixit: Ut quid cogitatis mala in cordibus vestris? Quid est facilius dicere: Dismittitur tibi peccata tua; an dicere:

Surge

Sf. 4

**Surge, & ambula! Ut autem sciatis,**  
quia filius hominis habet potesta-  
tem in terra dimittendi peccata, tunc  
est paralyticus: **Surge, tolle lectum**  
**tuum, & vade in dominum tuam.** Et  
sursum exit, & abiit in dominum suum.  
**Videntes autem turbæ timuerunt,**  
& glorificauerunt Deum, qui dedit  
potestatem talēm hominibus.

# Oratio.

**D**irigat corda nostra, quæsumus  
Domine, tuæ miserationis o-  
peratio: quia tibi sine te placere non  
possumus. Per Dominaum.

**Ad Benedictus, Aña.** Dixit Do-  
minus\* paralytico: Confide fili, re-  
mittuntur tibi peccata tua.

**Ad Magnificat, Aña.** Tulit ergo \* paralyticus lectum suum, in quo iacebat, magnificans Deum : & omnis plebs , ut vidit , dedit laudem Deo.

## DOMINICA XIX.

post Pentecosten.

Lectio sancti Euangeli secundum  
Matthæum. Lectio ix. Cap. 22. v. 1.

**I**n illo tempore: Loquebatur Ies-  
sus principibus sacerdotum &  
Pharisæis in parabolis, dicens: Si-  
mile factum est regnum celorum ho-  
mini regi, qui fecit nuptias filio suo.  
Et reliqua.

## **Homilia sancti Gregorii Papæ.**

Homilia 38. in Euano. post initio

**S**æpè iam me dixisse memini,  
quod plerumque in sancto E-  
vangelio regnum celorum pre-  
sens Ecclesia nominatur: congrega-  
tio quippe iustorum, regnum cælo-  
rum dicuntur. Quia enim per Prophe-  
tam Dominus dicit: Cælum mihi se-  
des est: & Salomon ait: Anima iusti  
sedes sapientie: Paulus etiam dicit

**T**autem sciatis, Christum Dei virtutem, & Dei sapientiam: aliquando colligere debemus, quia si Deus sapientia, anima autem iusti, fedes sapientie; dum cælum dicitur sedes Dei, cælum ergo est anima iusti. Hinc per Psalmistam de sanctis præparatoribus dicitur: Cæli enarrant gloriam Dei.

Lexicon.

**R** Egnū ergo cælorum est Ec-  
clesia iustorum : quia dum co-  
rum corda in terra nil ambiunt , per  
hoc quod ad superna suspirant , iam  
in eis Dominus quasi in cælestibus  
regnat . Dicatur ergo : Simile est re-  
gnū cælorum homini regi , qui fecit  
nuptias filio suo . Jam intelligit cha-  
ritas vestra , quis est iste Rex Regis filij  
pater ; ille nimurum , cui Psalmista  
ait : Deus iudicium tuum Regi da , &  
iustitiam tuam filio Regis .

## Le<sup>t</sup>tio xj

**Q**ui fecit nuptias filio suo?  
Tunc enim Deus Pater Deo  
Filio suo nuptias fecit, quando hunc  
in utero Virginis humanæ naturæ  
coniunxit, quando Deum ante sæ-  
cula fieri voluit hominem in fine sæ-  
culorum. Sed quia ex duabus perso-  
nisi fieri solet illa nuptialis coniun-  
ctio; ab his hoc ad intellectibus no-  
stris, ut personam Dei & hominis  
Redemptoris nostri Iesu Christi,  
ex duabus personis credamus unitam.